

São Paulo, 05 de agosto de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0063.2024.PE.0056

ABERTURA: DIA 13 DE AGOSTO DE 2024 – ÀS 10H00

Portal de Compras e Contratações do Senac São Paulo:

<https://egov.paradigmabs.com.br/senacsp/default.aspx>

OBJETO: "AQUISIÇÃO, RENOVAÇÃO DE LICENÇAS E SUPORTE NAS SOLUÇÕES CHECKPOINT, ALGOSEC E ONETRUST."

CARTA DE ESCLARECIMENTOS II

Encaminhamos abaixo o questionamento e a resposta a todos os participantes:

1 – Analisamos o documento "editais na íntegra" e comparamos com o documento "resumo do edital" e identificamos uma divergência na quantidade do item 02 do lote nº1 (EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA FIREWALL APPLIANCE). Desta forma, gostaríamos de confirmar que a quantidade correta do item 02 são 03 x 9100 Quantum Force SandBlast Appliance for Maestro ao invés de 01 equipamento, entendimento correto?

Resposta: Está correto. No ITEM 2 - 9100 Quantum Force SandBlast Appliance for Maestro, no "resumo do edital" leia-se QTDE 3, conforme consta em edital.

1 – Com relação aos produtos novos, lote nº1 (EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA FIREWALL APPLIANCE), entendemos que devemos considerar o mesmo nível de suporte do lote nº2 (RENOVAÇÃO CHECK POINT 2024), sendo o Collaborative Enterprise Premium On-site para os itens de hardware e Collaborative Enterprise Premium para os itens de software, entendimento correto?

Resposta: Está correto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO